
 

 

   
 

 

 
  

 
26.03.2010 Петок–11:30 часот  
Музеј на Македонија-Скопје 

 
 

ИКОМОС ФОРУМ 
на тема: 

 
ИСКУСТВО СТЕКНАТО НА СПЕЦИЈАЛИСТИЧКИ КУРСЕВИ ЗА  

ТРЕТМАНОТ НА КУЛТУРНОТО НАСЛЕДСТВО 
 
 

11:30 
СПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА НА ЅИДНО СЛИКАРСТВО И СЛИКАРСКИ ТЕХНИКИ 

Институт за уметности и реставрација  
 Pallazzo Spinelli - Фиренца, Италија 

м-р ВЛАДО МУКОВСКИ, сликар, виш конзерватор 
 
 

11:50 
АРХИТЕКТОНСКА ЕВИДЕНЦИЈА, ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА И ИНФОРМАТИЧКИ СИСТЕМ ЗА 

КОНЗЕРВАЦИЈА 
Меѓународен курс-АРИС09 
ICCROM - Рим, Италија  

ГОРАН ПАТЧЕВ, архитект-конзерватор 
 
 

12:10 
  КОНЗЕРВАЦИЈА И УПРАВУВАЊЕ СО КРИЗИ СО ИСТОРИСКИ ГРАДОВИ ЗА КУЛТУРЕН ТУРИЗАМ 

JICA (Japan International Cooperation Agency) 
Токио,  Јапонија 

м-р СНЕЖАНА ГЕРАСИМОВА МАТЕСКА, архитект-советник 
 

Со почит, 
 

М-р Зоран ПАВЛОВ 
Претседател 

 
 

Д-р Лазар ШУМАНОВ 
Секретар 

 
 
 


